
UCHWAŁA NR XXXIV/279/2022 
RADY GMINY KWILCZ 

z dnia 16 lutego 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r., 
poz. 1372, ze zm.) oraz art. 212, 214, 215, 235, 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  
o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305, ze zm.) Rada Gminy Kwilcz, uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXIII/269/2021 Rady Gminy Kwilcz z dnia 28 grudnia 2021 r.  
w sprawie uchwały budżetowej na rok 2022 (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2022 r. poz. 5651)) wprowadza się 
następujące zmiany: 

1. Dochody określone w §1 ust.1 uchwały zwiększa się o kwotę ogółem 340.028,00 zł i po zmianach 
wynoszą 29.986.034,00 zł, z tego: 

1) dochody bieżące zwiększa się o kwotę 340.028,00 zł i po zmianach wynoszą 27.615.970,00 zł, 

2) dochody majątkowe wynoszą 2.370.064,00 zł. 

§ 2. 1. Wydatki określone w § 2 ust. 1 uchwały, o której mowa w § 1, zwiększa się o kwotę 2.579.242,76 zł 
i po zmianach wynoszą 33.151.819,76 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 24.242,76 zł i po zmianach wynoszą 27.217.819,76 zł, w tym: 

a) wydatki jednostek budżetowych w kwocie 20.407.470,76 zł, w tym na: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane w kwocie 13.781.738,29 zł 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań w kwocie 6.625.732,47 zł 

b) dotacje na zadania bieżące w kwocie 846.000,00 zł 

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych w kwocie 5.834.349,00 zł 

d) obsługa długu jednostki samorządu terytorialnego w kwocie 130.000,00 zł 

2) wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 2.555.000,00 zł i po zmianach wynoszą 5.934.000,00 zł. 

2. Wydatki określone w §2 ust. 2 pkt 1 uchwały po zmianach wynoszą 5.413.728,00 zł. 

§ 3. § 3 uchwały, o której mowa w §1 otrzymuje brzmienie: 

„Deficyt budżetu w kwocie 3.165.785,76 zł zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi z: 

- kredytów i pożyczek w kwocie 926.571,00 zł, 

- przychodów z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 
w kwocie 1.039.214,76 zł, 

- wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego w kwocie 1.200.000,00 zł”.. 

§ 4. § 4 uchwały, o której mowa w §1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w kwocie 4.296.663,11 zł. 

2. Ustala się łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu w kwocie 1.130.877,35. 

3. Plan przychodów i rozchodów budżetu określa załącznik nr 3 do uchwały.”. 

 
1) Zmiany niniejszej uchwały: Zarządzenie Nr 7/2022 Wójta Gminy Kwilcz z dnia 12 stycznia 2022 r., Zarządzenie 

Nr 12/2022 Wójta Gminy Kwilcz z dnia 28 stycznia 2022 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D5228E9-4C00-41FE-9B8A-16A61C359953. Podpisany Strona 1



§ 5. § 7 uchwały, o której mowa w §1 otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu gminy w kwocie 
886.000,00 zł, z tego: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w kwocie 749.000,00 zł, 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w kwocie 137.000,00 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały”.. 

§ 6. § 9 uchwały, o której mowa w §1 otrzymuje brzmienie: 

„Określa się dochody w kwocie 1.472.328,00 zł z wpływów z tytułu opłat, o których mowa 
w art. 6h ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz wydatki w kwocie 1.472.328,00 zł 
na finansowanie wydatków związanych z organizacją systemu gospodarki odpadami komunalnymi.”. 

§ 7. § 10 uchwały, o której mowa w §1 otrzymuje brzmienie: 

„Określa się dochody ze środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w wysokości 
2.346.500,00 zł oraz wydatki w kwocie 3.385.714,76 zł na finansowanie wydatków związanych 
z przeciwdziałaniem COVID-19.”. 

§ 8. W załączniku nr 1 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany jak w załączniku nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 9. W załączniku nr 2 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany jak w załączniku nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 10. W załączniku nr 2a do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany jak w załączniku nr 2a do 
niniejszej uchwały. 

§ 11. W załączniku nr 3 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany jak w załączniku nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

§ 12. W załączniku nr 4 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany jak w załączniku nr 4 do niniejszej 
uchwały. 

§ 13. Załącznik nr 5 do uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kwilcz. 

§ 15. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 Wiceprzewodnicząca Rady Gminy 
 

Jolanta Kwiatkowska Sokółka 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D5228E9-4C00-41FE-9B8A-16A61C359953. Podpisany Strona 2



PLAN DOCHODÓW
BUDŻETU GMINY KWILCZ NA 2022 ROK

Zmiany do załącznika nr 1 do uchwały budżetowej na rok 2022

Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan
Plan po

zmianach

Załącznik nr 1
do Uchwały Nr XXXIV/279/2022
Rady Gminy Kwilcz
z dnia 16 lutego 2022 r. 

Różne rozliczenia 0,00758 361 100,008 954 718,00 9 315 818,00

Różne rozliczenia finansowe 0,0075814 361 100,00320 000,00 681 100,00

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych0940 0,00360 100,00170 000,00 530 100,00

Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających

z umów
0950 0,001 000,000,00 1 000,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 21 072,00900 0,001 570 600,00 1 549 528,00

Gospodarka odpadami komunalnymi 21 072,0090002 0,001 493 400,00 1 472 328,00

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych

przez jednostki samorządu terytorialnego na

podstawie odrębnych ustaw

0490 21 072,000,001 493 400,00 1 472 328,00

21 072,00RAZEM DOCHODY 361 100,0029 646 006,00 29 986 034,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D5228E9-4C00-41FE-9B8A-16A61C359953. Podpisany Strona 1



PLAN WYDATKÓW
BUDŻETU GMINY KWILCZ NA 2022 ROK

Zmiany do załącznika nr 2 do uchwały budżetowej na rok 2022

Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan
Plan po

zmianach

Załącznik nr 2
do Uchwały Nr XXXIV/279/2022
Rady Gminy Kwilcz
z dnia 16 lutego 2022 r. 

Rolnictwo i łowiectwo 0,00010 1 206 000,0014 500,00 1 220 500,00

Infrastruktura wodociągowa wsi 0,0001043 300 000,000,00 300 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 0,00300 000,000,00 300 000,00

Infrastruktura sanitacyjna wsi 0,0001044 906 000,001 000,00 907 000,00

Zakup energii4260 0,006 000,001 000,00 7 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 0,00900 000,000,00 900 000,00

Transport i łączność 0,00600 220 000,003 102 730,00 3 322 730,00

Drogi wewnętrzne 0,0060017 220 000,000,00 220 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 0,00220 000,000,00 220 000,00

Gospodarka mieszkaniowa 0,00700 270 000,00105 373,51 375 373,51

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 0,0070005 270 000,0070 332,51 340 332,51

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 0,00270 000,000,00 270 000,00

Administracja publiczna 0,00750 110 000,004 104 531,00 4 214 531,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,0075023 110 000,003 709 731,00 3 819 731,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek

budżetowych
6060 0,00110 000,000,00 110 000,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00754 600 000,00164 024,00 764 024,00

Ochotnicze straże pożarne 0,0075412 600 000,00163 524,00 763 524,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek

budżetowych
6060 0,00600 000,000,00 600 000,00

Oświata i wychowanie 10 000,00801 50 214,7611 054 801,69 11 095 016,45

Szkoły podstawowe 5 000,0080101 49 214,766 903 773,55 6 947 988,31

Dodatkowe wynagrodzenie roczne4040 5 000,000,0081 836,00 76 836,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 0,0039 214,7685 360,00 124 574,76

Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz,

analiz i opinii
4390 0,0010 000,000,00 10 000,00

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 5 000,0080103 0,00505 310,21 500 310,21

Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli4800 5 000,000,0024 189,00 19 189,00

Przedszkola 0,0080104 1 000,001 792 314,00 1 793 314,00

Zakup usług pozostałych4300 0,001 000,0021 600,00 22 600,00

Ochrona zdrowia 0,00851 100 000,00120 000,00 220 000,00

Szpitale ogólne 0,0085111 100 000,000,00 100 000,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek

budżetowych
6060 0,00100 000,000,00 100 000,00

Pomoc społeczna 17 663,00852 0,001 867 520,00 1 849 857,00

Ośrodki pomocy społecznej 17 663,0085219 0,001 055 915,00 1 038 252,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników4010 17 663,000,00777 343,00 759 680,00

Rodzina 22 912,34855 40 575,345 716 631,00 5 734 294,00

Świadczenie wychowawcze 22 912,3485501 40 575,342 503 331,00 2 520 994,00

Świadczenia społeczne3110 0,0017 663,002 464 297,00 2 481 960,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D5228E9-4C00-41FE-9B8A-16A61C359953. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan
Plan po

zmianach

Wynagrodzenia osobowe pracowników4010 16 933,0016 933,0020 983,00 20 983,00

Składki na ubezpieczenia społeczne4110 2 916,002 916,004 290,00 4 290,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz

Solidarnościowy
4120 415,00415,00612,00 612,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 2 601,002 601,004 310,00 4 310,00

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń

socjalnych
4440 0,0047,34651,11 698,45

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot

zatrudniający
4710 47,340,0058,89 11,55

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 46 072,00900 25 000,002 130 282,00 2 109 210,00

Gospodarka odpadami komunalnymi 46 072,0090002 25 000,001 493 400,00 1 472 328,00

Wynagrodzenia bezosobowe4170 7 000,000,007 000,00 0,00

Zakup usług pozostałych4300 39 072,000,001 321 492,74 1 282 420,74

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 0,0025 000,0065 000,00 90 000,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00921 37 000,00863 523,80 900 523,80

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,0092109 37 000,00595 917,00 632 917,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej

instytucji kultury
2480 0,007 000,00480 000,00 487 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 0,0030 000,000,00 30 000,00

Kultura fizyczna 0,00926 17 100,00164 807,00 181 907,00

Zadania w zakresie kultury fizycznej 0,0092605 17 100,000,00 17 100,00

Zakup usług pozostałych4300 0,0017 100,000,00 17 100,00

96 647,34RAZEM WYDATKI 2 675 890,1030 572 577,00 33 151 819,76

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D5228E9-4C00-41FE-9B8A-16A61C359953. Podpisany Strona 2



PLAN WYDATKÓW NA ZADANIA ZLECONE BUDŻETU GMINY KWILCZ NA 2022 ROK 

Załącznik nr 2a do Uchwały nr XXXIV/279/2022 Rady Gminy Kwilcz z dnia 16 lutego 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

855 Rodzina 5 351 259,00 0,00 5 351 259,00

85501 Świadczenie wychowawcze 2 492 224,00 0,00 2 492 224,00

3110 Świadczenia społeczne 2 464 297,00 17 663,00 2 481 960,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 20 983,00 -16 933,00 4 050,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 614,00 -2 916,00 698,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 515,00 -415,00 100,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 2 601,00 2 601,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 651,11 47,34 698,45

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 58,89 -47,34 11,55

Razem: 5 413 728,00 0,00 5 413 728,00

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D5228E9-4C00-41FE-9B8A-16A61C359953. Podpisany Strona 1



PLAN PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW
BUDŻETU GMINY KWILCZ NA 2022 ROK

Załącznik nr 3
do Uchwały Nr XXXIV/279/2022
Rady Gminy Kwicz
z dnia 16 lutego 2022 r. 

Zmiana do załącznika nr 3 do uchwały budżetowej na rok 2022

Symbol
Nazwa ZwiększeniePlan

Plan po
zmianachZmniejszenie

Przychody 0,002 239 214,762 057 448,35 4 296 663,11

905

Przychody jednostek samorządu
terytorialnego z niewykorzystanych
środków
pieniężnych na rachunku bieżącym
budżetu, wynikających z rozliczenia
dochodów i wydatków nimi
finansowanych związanych ze
szczególnymi zasadami
wykonywania budżetu określonymi
w odrębnych ustawach

0,001 039 214,760,00 1 039 214,76

0,001 039 214,76Inne zadania 0,00 1 039 214,76

950
Wolne środki, o których mowa w art.
217 ust. 2 pkt 6 ustawy

0,001 200 000,000,00 1 200 000,00

0,001 200 000,00Inne zadania 0,00 1 200 000,00

951
Przychody ze spłat pożyczek i
kredytów udzielonych ze środków
publicznych

0,000,0050 000,00 50 000,00

0,000,00Inne zadania 50 000,00 50 000,00

952
Przychody z zaciągniętych pożyczek
i kredytów na rynku krajowym

0,000,002 007 448,35 2 007 448,35

0,000,00Inne zadania 2 007 448,35 2 007 448,35

Rozchody 0,000,001 130 877,35 1 130 877,35

991 Udzielone pożyczki i kredyty 0,000,0050 000,00 50 000,00

0,000,00Inne zadania 50 000,00 50 000,00

992
Spłaty otrzymanych krajowych
pożyczek i kredytów

0,000,001 080 877,35 1 080 877,35

0,000,00Inne zadania 1 080 877,35 1 080 877,35

926 571,00 2 239 214,76SALDO 0,00 3 165 785,76

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D5228E9-4C00-41FE-9B8A-16A61C359953. Podpisany Strona 1



PLAN ZADAŃ INWESTYCYJNYCH
GMINY KWILCZ NA 2022 ROK

Zmiany do załącznika nr 4 do uchwały budżetowej na rok 2022

Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan
Plan po

zmianach

Załącznik nr 4
do Uchwały Nr XXXIV/279/2022
Rady Gminy Kwilcz
z dnia 16 lutego 2022 r. 

Rolnictwo i łowiectwo 0,00010 1 200 000,000,00 1 200 000,00

Infrastruktura wodociągowa wsi 0,0001043 300 000,000,00 300 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 0,00300 000,000,00 300 000,00

Modernizacja stacji uzdatniania wody w

Mościejewie
0,00300 000,000,00 300 000,00

Infrastruktura sanitacyjna wsi 0,0001044 900 000,000,00 900 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 0,00900 000,000,00 900 000,00

Modernizacja oczyszczalni ścieków w Kwilczu 0,00200 000,000,00 200 000,00

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej Mechnacz -

Prusim
0,00700 000,000,00 700 000,00

Transport i łączność 0,00600 220 000,002 470 000,00 2 690 000,00

Drogi wewnętrzne 0,0060017 220 000,000,00 220 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 0,00220 000,000,00 220 000,00

Budowa drogi - ul. Konwaliowa w Kwilczu 0,00220 000,000,00 220 000,00

Gospodarka mieszkaniowa 0,00700 270 000,005 000,00 275 000,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 0,0070005 270 000,005 000,00 275 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 0,00270 000,000,00 270 000,00

Budowa zaplecza na potrzeby zarządzania

kryzysowego
0,00270 000,000,00 270 000,00

Administracja publiczna 0,00750 110 000,000,00 110 000,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,0075023 110 000,000,00 110 000,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek

budżetowych
6060 0,00110 000,000,00 110 000,00

Zakup samochodu służbowego 0,00110 000,000,00 110 000,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00754 600 000,000,00 600 000,00

Ochotnicze straże pożarne 0,0075412 600 000,000,00 600 000,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek

budżetowych
6060 0,00600 000,000,00 600 000,00

Zakup ciężkiego pojazdu ratowniczo-gaśniczego 0,00600 000,000,00 600 000,00

Ochrona zdrowia 0,00851 100 000,000,00 100 000,00

Szpitale ogólne 0,0085111 100 000,000,00 100 000,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek

budżetowych
6060 0,00100 000,000,00 100 000,00

Zakup sprzetu medycznego na rzecz SPZOZ

Międzychód
0,00100 000,000,00 100 000,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00900 25 000,00105 000,00 130 000,00

Gospodarka odpadami komunalnymi 0,0090002 25 000,0065 000,00 90 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 0,0025 000,0065 000,00 90 000,00

Budowa punktu selektywnego zbierania odpadów

komunalnych dla Gminy Kwilcz
0,0025 000,0065 000,00 90 000,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00921 30 000,000,00 30 000,00

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,0092109 30 000,000,00 30 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 0,0030 000,000,00 30 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D5228E9-4C00-41FE-9B8A-16A61C359953. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan
Plan po

zmianach

Modernizacja łazienek w świetlicy wiejskiej w

Kurnatowicach
0,0030 000,000,00 30 000,00

0,00RAZEM WYDATKI 2 555 000,003 379 000,00 5 934 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D5228E9-4C00-41FE-9B8A-16A61C359953. Podpisany Strona 2



ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU ZWIĄZANYCH Z REALIZACJĄ ZADAŃ Z ZAKRESU  JEDNOSTKI
SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO GMINY KWILCZ NA 2022 ROK

Załącznik nr 5
do Uchwały Nr XXXIV/279/2022
Rady Gminy Kwilcz
z dnia 16 lutego 2022 r. 

Jednostka otrzymująca dotację

przedmiotowe celowe podmiotowe celoweprzedmiotowe

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

podmiotowe

Rozdział
Dział

§ Zakres (przeznaczenie dotacji)

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych
Razem

razem razem

Ochrona zdrowia851 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 000,000,00 7 000,00 7 000,00

Zwalczanie narkomanii85153 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,000,00 3 000,00 3 000,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji stowarzyszeniom

2820 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,000,00 3 000,00 3 000,00

Przeciwdziałanie alkoholizmowi85154 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 000,000,00 4 000,00 4 000,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji stowarzyszeniom

2820 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 000,000,00 4 000,00 4 000,00

Pomoc społeczna852 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,000,00 20 000,00 20 000,00

Centra integracji społecznej85232 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,000,00 20 000,00 20 000,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów
publicznych

2580 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,000,00 20 000,00 20 000,00

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej853 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,0010 000,00 0,00 10 000,00

Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych85311 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,0010 000,00 0,00 10 000,00

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących

2710 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,0010 000,00 0,00 10 000,00

Edukacyjna opieka wychowawcza854 0,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,0022 000,00 0,00 22 000,00

Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka85404 0,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,0022 000,00 0,00 22 000,00

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących

2710 0,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,0022 000,00 0,00 22 000,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska900 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,000,00 40 000,00 40 000,00

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu90005 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,000,00 40 000,00 40 000,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji
i zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych 

6230 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,000,00 40 000,00 40 000,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego921 717 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00717 000,00 5 000,00 722 000,00

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby92109 487 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00487 000,00 0,00 487 000,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury2480 487 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00487 000,00 0,00 487 000,00

Biblioteki92116 230 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00230 000,00 0,00 230 000,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury2480 230 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00230 000,00 0,00 230 000,00

Pozostała działalność92195 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,000,00 5 000,00 5 000,00

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221
ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom
prowadzącym działalność pożytku publicznego

2360 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,000,00 5 000,00 5 000,00

Kultura fizyczna926 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65 000,000,00 65 000,00 65 000,00

Pozostała działalność92695 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65 000,000,00 65 000,00 65 000,00

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221
ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom
prowadzącym działalność pożytku publicznego

2360 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65 000,000,00 65 000,00 65 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D5228E9-4C00-41FE-9B8A-16A61C359953. Podpisany Strona 1



Jednostka otrzymująca dotację

przedmiotowe celowe podmiotowe celoweprzedmiotowe

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

podmiotowe

Rozdział
Dział

§ Zakres (przeznaczenie dotacji)

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych
Razem

razem razem

RAZEM WYDATKI 717 000,00 0,00 32 000,00 20 000,00 0,00 117 000,00749 000,00 137 000,00 886 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D5228E9-4C00-41FE-9B8A-16A61C359953. Podpisany Strona 2



1 

Objaśnienia  

do Uchwały Nr XXXIV/279/2022 

Rady Gminy Kwilcz 

z dnia 16 lutego 2022 r.  

 

1. Zwiększenie planu dochodów w budżecie Gminy Kwilcz o kwotę 361.100,00 zł, czyli                   

z kwoty 29.646.006,00 zł do kwoty 30.007.106,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1                 

do niniejszej uchwały 

 

 

Dział 758   RÓŻNE ROZLICZENIA                361.100,00 zł 

Rozdział 75814 Różne rozliczenia finansowe               361.100,00 zł 

§ 0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych            360.100,00 zł 

§ 0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających      1.000,00 zł 

z umów 

 

Plan dochodów w dziale 758 zwiększa się o kwotę 361.100,00 zł w związku z: 

 zwrotem z tytułu podatku VAT za III kw. 2021 r. oraz bieżącymi odliczeniami z tytułu 

podatku naliczonego nad należnym  (758/75814/0940 kwota 360.100,00 zł), 

 otrzymaniem odszkodowania z tytułu uszkodzenia składników majątkowych Gminy 

Kwilcz na podstawie decyzji TUW TUW Warszawa nr MUUM/18757/2021 z dnia 

03.01.2022 r. (758/75814/0950 kwota 1.000,00 zł). 

 

 

2. Zmniejszenie planu dochodów w budżecie Gminy Kwilcz o kwotę 21.072,00 zł, czyli                   

z kwoty 30.007.106,00 zł do kwoty 29.986.034,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1                 

do niniejszej uchwały 

 

Dział 900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA               21.072,00 zł 

ŚRODOWISKA 

Rozdział 90002 Gospodarka odpadami komunalnymi                21.072,00 zł 

§ 0490   Wpływy z innych lokalnych opłat                 21.072,00 zł 

pobieranych przez jednostki samorządu 

terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 

  

Plan dochodów w dziale 900 zmniejsza się o kwotę 21.072,00 zł w związku ze zmianą 

wysokości zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 

kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym 

na podstawie uchwały Nr XXXII/265/2021 Rady Gminy Kwilcz z dnia 30 listopada 2021 r.   

 

 

3. Zwiększenie planu wydatków w budżecie Gminy Kwilcz o kwotę 2.600.314,76 zł, czyli                   

z kwoty 30.572.577,00 zł do kwoty 33.172.891,76 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2                 

do niniejszej uchwały 

 

 

Dział 010  ROLNICTWO I ŁOWIECTWO           1.206.000,00 zł 

Rozdział 01043 Infrastruktura wodociągowa wsi               300.000,00 zł 

§ 6050   Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych            300.000,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D5228E9-4C00-41FE-9B8A-16A61C359953. Podpisany Strona 1



2 

Rozdział 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi              906.000,00 zł 

§ 4260   Zakup energii           6.000,00 zł 

§ 6050   Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych            900.000,00 zł 

 

Plan wydatków w dziale 010 zwiększa się o kwotę 1.206.000,00 zł w związku z: 

 pismem Ministra Finansów nr ST3.4751.6.2021.W z dnia 15.11.2021 r. w sprawie 

przyznania kwoty 300.000,00 zł na uzupełnienie subwencji ogólnej z przeznaczeniem na 

wsparcie finansowe inwestycji w zakresie wodociągów i zaopatrzenia w wodę i wpływem 

środków na konto bankowe dnia 02.12.2021 r. z przeznaczeniem na nowe zadanie 

inwestycyjne pn. „Modernizacja stacji uzdatniania wody w Mościejewie” (010/01043/6050 

kwota 300.000,00 zł), 

 pismem Ministra Finansów nr ST3.4751.6.2021.K z dnia 15.11.2021 r. w sprawie 

przyznania kwoty 900.000,00 zł na uzupełnienie subwencji ogólnej z przeznaczeniem na 

wsparcie finansowe inwestycji w zakresie kanalizacji i wpływem środków na konto 

bankowe dnia 02.12.2021 r. z przeznaczeniem na nowe zadania inwestycyjne pn. 

„Modernizacja oczyszczalni ścieków w Kwilczu” (010/01044/6050 kwota 200.000,00 zł) 

oraz na zadania pn. „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej Mechnacz-Prusim” 

(010/01044/6050 kwota 700.000,00 zł),  

 przedłużającą się procedurą przepisania liczników na spółkę komunalną z przeznaczeniem 

na zakup energii i dystrybucji oczyszczalni ścieków w Luboszu (010/01044/4260 kwota 

6.000,00 zł). 

 

 

Dział 600  TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ              220.000,00 zł 

Rozdział 60017 Drogi wewnętrzne                220.000,00 zł 

§ 6050   Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych            220.000,00 zł 

 

Plan wydatków w dziele 600 zwiększa się o kwotę 220.000,00 zł z przeznaczeniem na nowe 

zadanie inwestycyjne pn. „Budowa drogi - ul. Konwaliowa w Kwilczu”, w ramach którego 

planuje się wykonanie jezdni z kostki typu domino na długości około 190 m.b. i szerokości 

5,5 m. 

 

 

Dział 700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA             270.000,00 zł 

Rozdział 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami            270.000,00 zł 

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych             270.000,00 zł 

 

Plan wydatków w dziale 700 zwiększa się o kwotę 270.000,00 zł w związku z otrzymaniem 

nagrody na wydzielony rachunek bankowy w grudniu 2021 r. w ramach konkursu „Rosnąca 

Odporność” – konkursu dla gmin z najwyższym poziomem zaszczepienia mieszkańców 

pełnym cyklem szczepień przeciwko COVID-19 zgodnie z ustawą z dnia 31 marca 2020 r.  

o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołany nimi 

sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw z przeznaczeniem na realizację zadania 

inwestycyjnego pn. „Budowa zaplecza na potrzeby zarządzania kryzysowego” mającego na 

celu wspieranie działań związanych z zapobieganiem rozprzestrzeniania się i profilaktyką 

COVID-19. Zapewnienie obywatelom podstawowych warunków ochrony  przed 

potencjalnymi i realnymi niebezpieczeństwami związanymi z występowaniem chorób 

zakaźnych jest jednym z najważniejszych funkcji. Obowiązkiem administracji jest posiadanie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D5228E9-4C00-41FE-9B8A-16A61C359953. Podpisany Strona 2



3 

odpowiednich środków oraz zaplecza pozwalającego na skuteczne zarządzanie kryzysowe 

oraz likwidację potencjalnych zagrożeń. 

 

 

Dział 750  ADMINISTRACJA PUBLICZNA              110.000,00 zł 

Rozdział 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)          110.000,00 zł 

§ 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek              110.000,00 zł 

budżetowych    

 

Plan wydatków w dziale 750 zwiększa się o kwotę 110.000,00 zł z przeznaczeniem na nowe 

zadanie inwestycyjne pn. „Zakup samochodu służbowego”, w ramach którego planuje się 

zakup samochodu osobowego marki SKODA na potrzeby Urzędu Gminy w Kwilczu. 

 

 

Dział 754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE             600.000,00 zł 

 I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 

Rozdział 75412 Ochotnicze straże pożarne               600.000,00 zł 

§ 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne               600.000,00 zł 

 jednostek budżetowych 

 

Plan wydatków w dziale 754 zwiększa się o kwotę 600.000,00 zł w związku z otrzymaniem 

nagrody na wydzielony rachunek bankowy w grudniu 2021 r. w ramach konkursu „Rosnąca 

Odporność” – konkursu dla gmin z najwyższym poziomem zaszczepienia mieszkańców 

pełnym cyklem szczepień przeciwko COVID-19 zgodnie z ustawą z dnia 31 marca 2020 r.  

o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołany nimi 

sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw z przeznaczeniem na zakup ciężkiego  

samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Kwilcz pn. „Zakup ciężkiego pojazdu 

ratowniczo-gaśniczego” w związku z działaniami związanymi z zapobieganiem 

rozprzestrzeniania się i profilaktyką COVID-19, poprzez zabezpieczenie wkładu własnego ze 

strony Gminy. Zadanie dofinansowane z budżetu państwa w ramach dotacji MSWiA oraz 

dotacji KSRG oraz ze środków pochodzących z odpisów z firm ubezpieczeniowych zgodnie  

z zatwierdzonym wykazem jednostek OSP przewidzianych do dofinansowania na zakup 

samochodów ratowniczo-gaśniczych w 2022 r. przez Sekretarza Stanu w Ministerstwie Spraw 

Wewnętrznych i Administracji z dnia 19.01.2022 r.  

 

 

Dział 801 OŚWIATA I WYCHOWANIE     40.214,76 zł 

Rozdział 80101 Szkoły podstawowe                  39.214,76 zł 

§ 4210   Zakup materiałów i wyposażenia                 39.214,76 zł 

Rozdział 80104 Przedszkola          1.000,00 zł  

§ 4300 Zakup usług pozostałych         1.000,00 zł 

 

Plan wydatków w dziale 801 zwiększa się o kwotę 40.214,76 zł w związku z: 

 niewykorzystaniem środków w roku 2021 otrzymanych w formie wsparcia finansowego na 

podstawie art. 65 ust. 28 ustawy z 31.03.2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych 

rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-

19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanymi nimi sytuacji kryzysowych oraz 

niektórych innych ustaw na realizację projektu polegającego na rozwijaniu szkolnej 

infrastruktury „Laboratoria przyszłości” przez Szkołę Podstawową w Kwilczu  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D5228E9-4C00-41FE-9B8A-16A61C359953. Podpisany Strona 3



4 

z przeznaczeniem na realizację programu „Laboratoria przyszłości” w części 

niewydatkowanej w roku 2022 (SP Kwilcz 801/80101/4210 kwota 39.214,76 zł), 

 otrzymaniem odszkodowania z tytułu uszkodzenia składników majątkowych Gminy 

Kwilcz na podstawie decyzji TUW TUW Warszawa nr MUUM/18757/2021 z dnia 

03.01.2022 r. w wysokości 1.000,00 zł z przeznaczeniem na naprawę uszkodzonej altanki 

na placu zabaw Przedszkola „Pod Topolą” w Kwilczu. 

 

 

Dział 851 OCHRONA ZDROWIA               100.000,00 zł 

Rozdział 85111 Szpitale ogólne                100.000,00 zł 

§ 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne               100.000,00 zł 

 jednostek budżetowych 

 

Plan wydatków w dziale 851 zwiększa się o kwotę 100.000,00 zł w związku z otrzymaniem 

nagrody na wydzielony rachunek bankowy w grudniu 2021 r. w ramach konkursu „Rosnąca 

Odporność” – konkursu dla gmin z najwyższym poziomem zaszczepienia mieszkańców 

pełnym cyklem szczepień przeciwko COVID-19 zgodnie z ustawą z dnia 31 marca 2020 r.  

o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołany nimi 

sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw z przeznaczeniem na zakup Oxymetra na 

Oddział Neonatologiczny - aparatu do badania zapotrzebowania noworodka w tlen oraz 

Zestawu Endoskopowego na potrzeby nowego Oddziału Anestezjologii i Intensywnej Terapii 

celem pełnego diagnozowania układu oddechowego pacjentów w ciężkich stanach w trakcie 

intensywnej terapii dla Szpitala Powiatowego w Międzychodzie poprzez działania związane  

ze zwalczaniem zakażenia COVID-19 na realizację zadania pn. „Zakup sprzętu medycznego 

na rzecz SPZOZ Międzychód”.  

 

 

Dział 921 KULTURA I OCHRONA DZIDZICTWA   37.000,00 zł 

 NARODOWEGO 

Rozdział 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby    37.000,00 zł 

§ 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej                 7.000,00 zł 

 instytucji kultury 

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych    30.000,00 zł 

 

Plan wydatków w dziele 921 zwiększa się o kwotę 37.000,00 zł w związku z: 

 pismem Dyrektora KCKiEoBP w Kwilczu z dnia 11 stycznia 2022 r. w sprawie 

zwiększenia wysokości dotacji z przeznaczeniem na wkład własny przy realizacji 

„Programu rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025” dofinansowanego z ogłoszonych 

grantów przez Narodowe Centrum Kultury (921/92109/2480 kwota 7.000,00 zł), 

 otrzymaniem nagrody na wydzielony rachunek bankowy w grudniu 2021 r. w ramach 

konkursu „Rosnąca Odporność” – konkursu dla gmin z najwyższym poziomem 

zaszczepienia mieszkańców pełnym cyklem szczepień przeciwko COVID-19 zgodnie z 

ustawą z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach 

związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób 

zakaźnych oraz wywołany nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw  

z przeznaczeniem na wydatek inwestycyjny pn. „Modernizacja łazienek w świetlicy 

wiejskiej w Kurnatowicach” w związku z działaniami związanymi z zapobieganiem 

rozprzestrzeniania się i profilaktyką COVID-19 poprzez organizowanie punktów szczepień 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D5228E9-4C00-41FE-9B8A-16A61C359953. Podpisany Strona 4



5 

i festynów promujących szczepienia przeciwko COVID-19 (921/92109/6050 kwota 

30.000,00 zł). 

 

 

Dział 926 KULTURA FIZYCZNA      17.100,00 zł 

Rozdział 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej        17.100,00 zł 

§ 4300 Zakup usług pozostałych                  17.100,00 zł 

 

Plan wydatków w dziale 926 zwiększa się o kwotę 17.100,00 zł z przeznaczeniem na 

realizację projektu „Umiem pływać” w ramach programu powszechnej nauki pływania 

realizowanego dla 90 dzieci z klas I-III szkół podstawowych w terminach: marzec – czerwcie 

2022 r. oraz wrzesień – listopad 2022 r. współfinansowanego ze środków Ministerstwa 

Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu. 

 

 

4. Zmniejszenie planu wydatków w budżecie Gminy Kwilcz o kwotę 21.072,00 zł, czyli  

z kwoty 33.172.891,76 zł do kwoty 33.151.819,76 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 

niniejszej uchwały 

 

 

Dział 900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA               21.072,00 zł 

ŚRODOWISKA 

Rozdział 90002 Gospodarka odpadami komunalnymi                21.072,00 zł 

§ 4300   Zakup usług pozostałych                   21.072,00 zł 

 

Plan wydatków w dziale 900 zmniejsza się o kwotę 21.072,00 zł w związku ze zmianą 

wysokości zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 

kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym 

na podstawie uchwały Nr XXXII/265/2021 Rady Gminy Kwilcz z dnia 30 listopada 2021 r.   

 

 

5. Dokonuje się wewnętrznych zmian w budżecie Gminy Kwilcz, polegających na 

przeniesieniu planowanych wydatków w następujących podziałkach klasyfikacji 

budżetowej, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały 

 

WYDATKI 

 

Urząd Gminy w Kwilczu 

 

 

Dział 

 

Rozdział 

 

§ 

 

Określenie wydatków 

Zwiększenie 

planu 

wydatków 

Zmniejszenie 

planu 

wydatków 

900   GOSPODARKA 

KOMUNALNA I OCHRONA 

ŚRODOWISKA 

60.000,00 60.000,00 

 90002  Gospodarka odpadami 

komunalnymi 

60.000,00 60.000,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe - 7.000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych - 18.000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D5228E9-4C00-41FE-9B8A-16A61C359953. Podpisany Strona 5



6 

  6050 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 

60.000,00 35.000,00 

Razem  60.000,00 60.000,00 

Uzasadnienie:  
Celem prawidłowej realizacji budżetu wprowadzono zmiany w planie wydatków polegające 

na przeniesieniach pomiędzy paragrafami: 

 900/90002 przeniesienie środków w związku ze złożeniem wniosku  

nr Edycja3PGR/2021/167/PolskiLad dnia 26 stycznia 2022 r. o dofinansowanie  

z Rządowego Funduszu Polski Ład i koniecznością zabezpieczenia niższego wkładu 

własnego przy realizacji inwestycji pn. „Budowa punktu selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych dla Gminy Kwilcz” (zmniejszenie wkładu własnego z kwoty 65.000,00 zł do 

kwoty 30.000,00 zł) oraz zabezpieczenie środków w wysokości 60.000,00 zł na koszty 

realizacji umowy na opracowanie dokumentacji projektowej dla realizacji przedmiotowej 

inwestycji. 

 

 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kwilczu 

 

Dział 

 

Rozdział 

 

§ 

 

Określenie wydatków 

Zwiększenie 

planu 

wydatków 

Zmniejszenie 

planu 

wydatków 

852   POMOC SPOŁECZNA - 17.663,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej - 17.663,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 

- 17.663,00 

855   RODZINA 40.575,34 22.912,34 

 85501  Świadczenia wychowawcze 40.575,34 22.912,34 

  3110 Świadczenia społeczne 17.663,00 - 

  4010 Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 

16.933,00 16.933,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia 

społeczne 

2.916,00 2.916,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz 

Fundusz Solidarnościowy 

415,00 415,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2.601,00 2.601,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych 

47,34 - 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane 

przez podmiot zatrudniający 

- 47,34 

Razem 40.575,34 40.575,34 

Uzasadnienie : 

 852/855 przeniesienie środków w związku z koniecznością dostosowania przysługujących 

kosztów obsługi świadczeń wychowawczych z zadań zleconych z 0,85% na 0,33% celem 

zapewnienia środków na obsługę świadczeń wychowawczych jako zadania własne (ustawa 

o zmianie ustawy o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci oraz niektórych innych 

ustaw z dnia 17 września 2021 r. (Dz.U. z 2021 r., poz.1981). 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D5228E9-4C00-41FE-9B8A-16A61C359953. Podpisany Strona 6

https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtg4ytmnzyhazdc


7 

Szkoła Podstawowa w Kwilczu 

 

Dział 

 

Rozdział 

 

§ 

 

Określenie wydatków 

Zwiększenie 

planu 

wydatków 

Zmniejszenie 

planu 

wydatków 

 

 801   OŚWIATA I WYCHOWANIE 10.000,00 10.000,00 

 80101  Szkoły podstawowe 10.000,00 5.000,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie 

roczne 

- 5.000,00 

  4390 Zakup usług obejmujących 

wykonanie ekspertyz, analiz  

i opinii 

10.000,00 - 

 80103  Oddziały przedszkolne  

w szkołach podstawowych 

- 5.000,00 

  4800 Dodatkowe wynagrodzenie 

roczne nauczycieli 

- 5.000,00 

Razem 10.000,00 10.000,00 

Uzasadnienie : 

 80101/80103 przeniesieniach pomiędzy paragrafami w wyniku oszczędności na 

dodatkowym wynagrodzeniu rocznych z przeznaczeniem na wykonanie ekspertyzy 

technicznej związanej z głównym wyłącznikiem prądu i drogami ewakuacyjnymi w szkole 

– kwota 10.000,00 zł. 

 

 

6. Dokonanie zmian w planie przychodów Gminy Kwilcz na rok 2022. 

 

Zwiększa się kwotę przychodów o kwotę 2.239.214,76 zł, czyli z kwoty 2.057.448,35 zł  

do kwoty 4.296.663,11 zł zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały, w tym: 

1) wprowadza się §905 „ Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów 

i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach”  w kwocie 1.039.214,76 zł w związku  

z otrzymaniem środków w formie nagrody na wydzielony rachunek bankowy w grudniu 

2021 r. w ramach konkursu „Rosnąca Odporność” – konkursu dla gmin z najwyższym 

poziomem zaszczepienia mieszkańców pełnym cyklem szczepień przeciwko COVID-19 

zgodnie z ustawą z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach 

związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób 

zakaźnych oraz wywołany nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (kwota 

1.000.000,00 zł) oraz niewykorzystaniem środków finansowych przez SP Kwilcz w 2021 

roku w formie wsparcia finansowego na podstawie art. 65 ust. 28 cyt. ustawy na realizację 

projektu polegającego na rozwijaniu szkolnej infrastruktury „Laboratoria przyszłości” 

(kwota 39.214,76 zł), 

2) wprowadza się §950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy  

w kwocie 1.200.000,00 zł w związku otrzymaniem środków finansowych w grudniu  

2021 r. zgodnie z pismami Ministra Finansów nr ST3.4751.6.2021 oraz  

nr ST3.4751.6.2021.K w sprawie przyznania środków na uzupełnienie subwencji ogólnej  

z przeznaczeniem na wsparcie finansowe inwestycji w zakresie wodociągów  

i zaopatrzenia w wodę oraz w zakresie kanalizacji. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D5228E9-4C00-41FE-9B8A-16A61C359953. Podpisany Strona 7


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a Tiret 1 (1)
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a Tiret 2 (2)

	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera d

	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 zm. Tiret 1 (3)
	Paragraf 3 zm. Tiret 2 (4)
	Paragraf 3 zm. Tiret 3 (5)

	Paragraf 4
	Paragraf 4 zm. Ustęp 1
	Paragraf 4 zm. Ustęp 2
	Paragraf 4 zm. Ustęp 3

	Paragraf 5
	Paragraf 5 zm. Punkt 1
	Paragraf 5 zm. Punkt 2

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11
	Paragraf 12
	Paragraf 13
	Paragraf 14
	Paragraf 15

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 2a
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie

